
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 6 Laps)

19

20

No.

383

225

997

4

400

109

753

733

212

146

162

717

86

22

188

3

148

78

81

265

Name

JELTON SCHEIDT

JACKSON R. ESTEVÃO

ANDERSON TIDRE

WESLEY GOBOR

CESAR AUGUSTO DA SILVA TORREANI

BRYAN GUTIERREZ

ERICK MARTINI

PETERSON BRASIL

GABRIEL CORDEIRO

EDERSON RIBAS

TIAGO LUIZ DOS SANTOS

JULIANO GONÇALVES

JUAREZ FERNANDES JUNIOR

RAFAEL RICARDO

ANTONIO WOTROBA

LUIZ TUSSOLINI

EVANDRO ANTONIO RIBAS

JOSÉ CLAUDIO GUENZE

CLAUDINEI KUJAFSKI

JEAN ROCHA NUNES

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

9

9

5

3

Diff

-

+17.697

+25.527

+42.730

+44.744

+48.288

+49.781

+51.371

+1:02.357

1 Lap

+2.627

+3.959

+7.133

+12.855

+14.645

+28.125

2 Laps

+1:01.503

6 Laps

8 Laps

Total Tm

12:06.115

12:23.812

12:31.642

12:48.845

12:50.859

12:54.403

12:55.896

12:57.486

13:08.472

12:18.656

12:21.283

12:22.615

12:25.789

12:31.511

12:33.301

12:46.781

12:13.801

13:15.304

12:41.649

5:27.283

Best Tm

57.342

58.609

57.532

58.265

1:00.867

1:01.755

1:01.647

1:01.874

1:03.228

1:02.698

1:03.583

1:03.309

1:03.328

1:05.386

1:01.201

1:05.171

1:09.797

1:10.235

1:12.423

1:03.577

Sponsor

ULTRACROSS.COM.BR

OXIGENIO DO VALE / MOVEIS IPIRANGA / DE LIMA

S.O.S MOTO PEçAS, TORREANI TRANSPORTES

WZ MOTOS/IPETATOO

FARMÁCIA ADRIFARMA, CHACAL RACING

CAMINHOS DO PARANA TRANSMAI E TOTAS BAR TOTAL PAR

AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/TRAS BAG

SUPERMERCADO MARETH/ HUBNERMOTORSPORT

SANJO RACING

NEW HOLLAND - TRILHA SUL - BETO PREPARAçõES

R3 RACING, SCAM MOTO PARTS, MOTONDA.

KÜHLTRASPORTES

BETO PREPARAçõES E BAJA CEREAIS

MIL METAIS METALURGICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.697

Avg. Speed

65,444

Best Lap Tm

57.342

Best Spd

75,337

Best Lap by

[383] JELTON SCHEIDT

Printed: 10/11/2013 22:53:12

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
ESTREANTES NACIONAL

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

9/11/2013 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 9 Laps)

20

21

No.

115

16

28

18

25

738

35

388

8

251

404

383

285

426

108

37

100

317

12

396

131

Name

EDUARDO LEOBET

PRESLEI DE CARLI

JOAO VINICUS DE PAULA

BEN-HUR PILLATI

VOLNEI DA FONSECA

FERNANDO DIONATAN

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

JEFERSON KEIL

IAGO SGORLA

JELTON SCHEIDT

MARCELO COUTO

CELIO KUPKA

LUCAS ROCHA NUNES

JOSE VITOR CIT

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO

DEIVID RIBAS DE SOUZA

CLEVERTON FRACARO

SANDRO LUIZ FERREIRA

JACSON KEIL

Laps

18

18

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

16

16

15

15

13

11

9

5

2

Diff

-

+16.348

+17.369

+22.381

+26.279

+27.011

+27.560

+43.751

+56.907

1 Lap

+4.100

+22.658

2 Laps

+31.790

3 Laps

+0.985

5 Laps

7 Laps

9 Laps

13 Laps

16 Laps

Total Tm

17:10.597

17:26.945

17:27.966

17:32.978

17:36.876

17:37.608

17:38.157

17:54.348

18:07.504

17:20.028

17:24.128

17:42.686

17:36.507

18:08.297

17:28.448

17:29.433

12:49.044

12:04.829

12:22.674

6:05.875

2:44.596

Best Tm

52.360

52.299

53.001

53.405

54.018

52.536

53.328

54.508

54.540

54.441

54.559

55.505

58.156

1:01.819

59.195

1:03.355

52.347

57.352

1:04.756

58.387

52.956

Sponsor

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY / ODAI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JACSON RACING / CABO MOTOS

ADI PICK-UPS\ADINAC\THOR EMBREAGENS\TONINHO RACING

ULTRACROSS.COM.BR

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

MIL METAIS METALURGICA

MARUNBY SPACE VELOCROSS

NILSON CONTABILIDADE / RASSMUSEN / SMI

CIA DO MOVEL, OUSADOS CWB

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

Sorted on Laps

Margin of Victory

+16.348

Avg. Speed

75,451

Best Lap Tm

52.299

Best Spd

82,602

Best Lap by

[16] PRESLEI DE CARLI

Printed: 10/11/2013 22:54:02

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo
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F.L.N

PROVA

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 15:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (50% = 7 Laps)

23

No.

19

75

316

102

288

151

51

14

513

53

223

6

93

81

37

880

25

41

36

20

923

126

18

Name

MATEUS FELIPE KUNZ

AUGUSTO UNTENBERGER

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

GETULIO SLOMP

VOLNEI DA FONSECA

DANIEL CUNHA

RAYLLAN CALIXTO

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

IVAN FOGACA

DIONISIO LOBCHENKO JR

FLAVIANO RAMOS

JEFFERSON TILLER

JOSE SCARAMUSSA

ADILAR SAMWAYS NETO

LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA

LEANDRO QUILANTE

ANILTON XIMENEZ

JAIME HORNING NETO

ALEXANDRE HOLTMAN

CARLOS EDUARDO FELISKI

FABIO LEONELO

HENRIQUE LUIS OLSEN

LEONARDO ROSA

Class

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

INTERMEDIARIA ESPECIAL

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

10

9

6

Diff

-

+12.026

+14.524

+20.911

+21.891

+26.327

+26.984

+27.445

+30.463

+44.546

+45.191

+46.900

+50.906

+52.348

+1:03.017

1 Lap

+2.646

+22.140

+36.788

+40.073

3 Laps

4 Laps

7 Laps

Gap

-

+12.026

+2.498

+6.387

+0.980

+4.436

+0.657

+0.461

+3.018

+14.083

+0.645

+1.709

+4.006

+1.442

+10.669

1 Lap

+2.646

+19.494

+14.648

+3.285

2 Laps

1 Lap

3 Laps

Total Tm

12:42.000

12:54.026

12:56.524

13:02.911

13:03.891

13:08.327

13:08.984

13:09.445

13:12.463

13:26.546

13:27.191

13:28.900

13:32.906

13:34.348

13:45.017

12:48.286

12:50.932

13:10.426

13:25.074

13:28.359

11:47.489

9:43.529

7:31.260

Best Tm

51.183

52.651

52.910

53.446

53.224

53.543

54.176

53.125

54.081

55.147

55.205

55.702

54.775

54.258

54.178

56.149

53.252

57.798

58.110

57.011

54.124

55.189

57.918

In Lap

3

6

4

3

6

5

5

8

5

4

6

3

5

2

3

11

1

3

3

2

2

1

3

Nat/State

MACHADINHO

SALTO VELOSO

WENCESLAU BRAZ

PORTO UNIãO

JOINVILLE

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

CURITIBA

COLOMBO

ITAIPULANDIA PR

MAFRA

CURITIBA

PINHAIS

GUARATUBA

CURITIBA

TRES BARRAS (SC)

CURITIBA

CURITIBA

SãO JOSé DOS PINHAIS

RIO NEGRO

CURITIBA

RIO NEGRINHO

CURITIBA

Sponsor

RUDNICK MOTOS , MFK MADEIRAS TRATADAS , PREFEITUR

BATERIAS PIONEIRO

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

GRAVINA, R3 MOTOS, NOAL PAVIMENTAÇÃO

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

AÇOFERRO-ADRENALINA-JANELA RACING-CROZETTA

OLIVEIRA MOTO.POSTO ALPHAVILLE.MERCADO NOMAX

CROSS MOTO

FLAVIANO MULTIMARCAS\ NATHAN  AUTOMOVEIS

MARCINHO MOTO PEçAS,USA MOTORS.LAERTES POLLI AREIA

RS PINTURAS, BELL PARTS

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

JLS MOTORSPORT

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS

SUL BRASIL, WILLY RACING, CROZETTA, PRO TORK

TUTTOS RESTAURANTE / BELPARTS / BOROX TRANSPORTES

AZEITONAS VALE FéRTIL

TICO RACING,EMBALPLAN.

LEONELO RADIADORES , COSMO HIGIENIZAÇÃO AUTO SOCOR

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.026

Avg. Speed

73,701

Best Lap Tm

51.183

Best Spd

84,403

Best Lap by

[19] MATEUS FELIPE KUNZ
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Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 12:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 6 Laps)

13

14

15

No.

100

738

16

89

251

27

880

171

3

285

111

81

118

317

22

Name

BEN-HUR PILLATI

FERNANDO DIONATAN

GETULIO SLOMP

FELIPE BANNACK

JEFERSON KEIL

ROBSON MIRANDA

LEANDRO QUILANTE

ALEXSANDRO HONORIO GIROTO

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

MARCELO COUTO

RAFAEL ANTUNES DE PAULA

JEAN CARLOS TIRONI

RAMON SANTOS

DEIVID RIBAS DE SOUZA

DOUGLAS WENGRZE ( TIGRINHO )

Laps

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

5

4

3

Diff

-

+7.218

+7.868

+9.996

+35.991

+1:07.170

1 Lap

+8.626

+18.158

+21.948

+40.706

+41.950

7 Laps

8 Laps

9 Laps

Total Tm

12:09.617

12:16.835

12:17.485

12:19.613

12:45.608

13:16.787

12:13.949

12:22.575

12:32.107

12:35.897

12:54.655

12:55.899

5:56.865

13:44.178

4:39.449

Best Tm

54.121

30.519

54.821

54.490

54.944

58.618

58.763

59.748

56.756

50.379

58.838

57.846

56.629

58.918

57.901

Sponsor

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY / ODAI

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

TAUCHER PREPARAçõES,SIMETTE ARTEFATOS DE CONCRETO,

JACSON RACING / CABO MOTOS

CR MOTOS - SOUZA MOTOS - TENENTE MOTOS

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS

SANDRO MOTOS ARAUCARIA

BETO PREPARAçãO/BAJA CEREAIS

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

DURALINE / CELMOTO / ALUCINADOS MOTO CENTER / FAN

GIRO MOTOS

POSTOS ÓRION

CIA DO MOVEL, OUSADOS CWB

HOTEL GULA GULA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.218

Avg. Speed

71,051

Best Lap Tm

30.519

Best Spd

141,551

Best Lap by

[738] FERNANDO DIONATAN

Printed: 10/11/2013 22:55:13

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4
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Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

9/11/2013 17:00
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Pos

1

2

3

4

No.

609

257

181

53

Name

MELISSA VENET

ANA VITORIA PAZ NEVES

TAYNA ZOLET

ISABEL GASSNER

Laps

0

0

0

0

Diff

-

-

-

-

Total Tm

-.---

-.---

-.---

-.---

Best Tm

-.---

-.---

-.---

-.---

Sponsor

AUTO IMPACTO

JESUS

GRUPO ZOLET / VEICULOS MALLON

TRANS VINI \ ADIR PREPARAÇÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

-

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

-.---

Best Spd

-

Best Lap by

[609] MELISSA VENET

Printed: 10/11/2013 23:10:39

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross

MINI BATON

PROVA

Race

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 14:04
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Pos

MINI MOTO STANDER

1

2

3

4

5

6

MINI MOTOS FORÇA LIVRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

22

421

1

7

37

399

18

580

239

125

10

13

609

257

78

737

187

8

181

53

Name

LUCAS JOSé IVANOWSKI

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LEONARDO DE ALMEIDA

LUCAS DA SILVA TORREANI

MATEUS RODRIGUES

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ANTHONNY JOSE GERVASIO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

MATHEUS GABRIEL SILVA

LUCAS AUGUSTIN

MELISSA VENET

ANA VITORIA PAZ NEVES

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

JOãO VITOR CIT

GUILHERME PADILHA

SAID LANG ABU GAZALI

TAYNA ZOLET

ISABEL GASSNER

Laps

9

9

9

9

8

7

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

8

8

8

5

Diff

-

+2.339

+2.872

+15.165

1 Lap

2 Laps

-

+3.915

+19.126

+19.882

+21.427

1 Lap

+10.034

+15.674

+18.924

+1:02.064

2 Laps

+1.807

+1:09.198

5 Laps

Total Tm

12:04.669

12:07.008

12:07.541

12:19.834

11:54.304

12:00.619

11:45.966

11:49.881

12:05.092

12:05.848

12:07.393

12:01.798

12:11.832

12:17.472

12:20.722

13:03.862

11:59.006

12:00.813

13:08.204

13:29.547

Best Tm

1:10.796

1:11.006

1:10.199

1:10.443

1:16.015

1:28.472

1:02.620

1:02.973

1:03.783

1:04.453

1:04.231

1:09.515

1:11.046

1:11.218

1:10.649

1:15.665

1:13.525

1:17.850

1:23.922

2:03.864

Sponsor

PAIZãO

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

SLC TORREANI TRANSPORTES,SOS MOTO PEçAS

PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO, CASA RURAL

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

GOROTÃO PREPARAÇOES/MAEL MOTO PEÇAS/SUPERMERCADO B

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

COSTUMAQ

NILMAR CONSTRUçAO CIVIL/NADERER RACING

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

REVECAR AUTOMOVEIS,RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

AUTO IMPACTO

JESUS

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS/C

MARUMBY RACING E HORTIFRUTI ROSINA

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

NICE SALGADOS, GENIAL GáS

GRUPO ZOLET / VEICULOS MALLON

TRANS VINI \ ADIR PREPARAÇÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.915

Avg. Speed

61,193

Best Lap Tm

1:02.620

Best Spd

68,988

Best Lap by

[18] ANTHONNY JOSE GERVASIO
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Rio Negro 1,200 Km
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 6 Laps)

13

14

No.

500

10

9

943

121

426

138

14

100

35

139

7

308

2

Name

MARCIO ROVER

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

DIEGO RICARDO

RAUL BRUNOSI JUNIOR

JUNIOR LIMA

CELIO KUPKA

FÁBIO LUIZ KüHL

ILSON CORDEIRO SOARES

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

ADRIANO LOCKS

ROGER WILLIAN ANTUNES

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

WESLEN SOARES

Laps

12

12

12

12

12

11

11

11

11

10

10

6

4

2

Diff

-

+18.287

+37.867

+48.768

+58.103

1 Lap

+34.049

+36.235

+42.981

2 Laps

+1:54.728

6 Laps

8 Laps

10 Laps

Total Tm

12:37.871

12:56.158

13:15.738

13:26.639

13:35.974

12:43.069

13:17.118

13:19.304

13:26.050

11:02.416

12:57.144

11:40.996

4:44.996

3:19.336

Best Tm

54.711

56.790

59.300

1:00.613

58.031

1:01.717

1:04.197

1:04.831

1:00.991

57.310

1:01.426

1:17.106

55.329

1:03.108

Sponsor

RETIBASTO

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

OFICINA MECANICA OS PIA. BITOCAR AUTO PECAS

ODONTOLOGIA BRUNOSI

DIME RACING \ MD 9

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

KüHL TRANSPORTES

GS MOTOS

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

ADL CALHAS - CR MOTOS - TENENTE MOTOS

SANDRO MOTOS ARAUCARIA

NILMAR CONSTCIVIL/SCAPAUTO/CARRETINHAS FERNANDO

GS MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.287

Avg. Speed

68,402

Best Lap Tm

54.711

Best Spd

78,960

Best Lap by

[500] MARCIO ROVER

Printed: 10/11/2013 22:57:57

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
STREET

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

9/11/2013 16:45
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Pos

TR 100CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TR 50CC

1

2

3

No.

36

389

7

22

421

102

1

399

5

37

33

3

726

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

JOAO VICTOR DA SILVA

LUCAS DA SILVA TORREANI

LUCAS JOSé IVANOWSKI

JOAO VITOR FIGUEIREDO

VICTOR TIDRE

LEONARDO DE ALMEIDA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ANA BIATRIZ SILVA

MATEUS RODRIGUES

JEAN RANK

RAFAEL ARCANJO SEBBEN

LEANDRO ROBERTO DA SILVA

Laps

9

9

9

9

9

9

8

7

7

5

6

6

3

Diff

-

+1.964

+58.208

+1:02.625

+1:03.907

+1:15.286

1 Lap

2 Laps

+38.021

4 Laps

-

+35.459

3 Laps

Total Tm

11:09.249

11:11.213

12:07.457

12:11.874

12:13.156

12:24.535

11:48.211

11:56.393

12:34.414

8:01.681

11:46.369

12:21.828

11:58.892

Best Tm

1:03.642

1:04.638

1:09.951

1:10.371

1:11.053

1:07.517

1:12.562

1:26.384

1:30.659

1:15.683

1:36.067

1:37.153

2:28.459

Sponsor

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

MULTICICLO

SLC TORREANI TRANSPORTES,SOS MOTO PEçAS

PAIZãO

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

AME UNIãO DA V./M.IPIRANGA//DE LIMA TRANS/LEMERIBA

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

SAMMI MODA FEMININA

PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO, CASA RURAL

POLACO RACING

SEBBEN COMERCI AGRICOLA

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.964

Avg. Speed

58,095

Best Lap Tm

1:03.642

Best Spd

67,880

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 10/11/2013 23:07:45

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross

TR 50

PROVA

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

11/11/2013 15:35
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 13 Laps)

12

13

No.

8

175

866

700

788

100

998

740

228

280

4

307

121

Name

LUCAS BASSO

LUíS FELIPE FIETZ

MARCELO MAZIERO

RODRIGO TABORDA

PAULO STEDILE

EDINILSON BATISTA

GUSTAVO OLIVEIRA

DIEGO TAVARES

JACSON KEIL

JULIO WESSLING

LEANDRO LEMOS

JEISON SCHEIDT

MATEUS BASSO

Laps

25

25

25

25

25

25

25

24

24

24

18

10

2

Diff

-

+4.670

+8.576

+12.681

+31.371

+35.691

+40.007

1 Lap

+8.824

+39.010

7 Laps

15 Laps

23 Laps

Total Tm

22:03.249

22:07.919

22:11.825

22:15.930

22:34.620

22:38.940

22:43.256

22:17.320

22:26.144

22:56.330

16:30.570

9:58.399

3:17.131

Best Tm

48.891

49.699

49.521

49.700

50.587

50.302

50.461

51.623

50.202

52.441

49.932

52.790

51.632

Sponsor

RINALDI - TBT SUSPENSÕES - IMS RACEWEAR-ADUBOS CO

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

GRUPO GERAÇÃO YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

ADILSON INSTALAçõES HIDRAULICAS, AMéRICA MOTOS ART

CT998-XMOTOS DO BRASIL-X-TORE-DETROIT SERVICE

BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

VIABRASIL VEICULOS/RUDNICKMOTOS/ROTHMOTOS/BELPARTS

RINALDI - TBT SUSPENSÕES - IMS RACEWEAR-ADUBOS CO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.670

Avg. Speed

81,617

Best Lap Tm

48.891

Best Spd

88,359

Best Lap by

[8] LUCAS BASSO

Printed: 10/11/2013 22:59:11

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross

VX1 ESPECIAL

PROVA

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 15:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (50% = 12 Laps)

23

No.

866

228

97

8

998

110

19

740

307

9

124

280

288

4

316

72

69

51

126

25

121

81

14

Name

MARCELO MAZIERO

JACSON KEIL

"PEDRO"" PEPÊ"" HENRIQU ROSA BUENO"

LUCAS BASSO

GUSTAVO OLIVEIRA

PAULO STEDILE

MATEUS FELIPE KUNZ

DIEGO TAVARES

JEISON SCHEIDT

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

MARCOS PAULO HOLTMAN

JULIO WESSLING

VOLNEI DA FONSECA

TIAGO PYKOCZ

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

JULIO CESAR VASELKOSKI

RAYLLAN CALIXTO

HENRIQUE LUIS OLSEN

ANILTON XIMENEZ

MATEUS BASSO

ADILAR SAMWAYS NETO

LEANDRO LEMOS

Laps

24

24

24

24

24

24

23

23

23

23

22

22

22

22

22

22

21

21

20

17

14

14

8

Diff

-

+8.505

+8.707

+16.934

+21.162

+33.450

1 Lap

+5.950

+12.602

+36.625

2 Laps

+9.961

+10.643

+13.700

+35.581

+47.099

3 Laps

+10.319

4 Laps

7 Laps

10 Laps

+9:36.268

16 Laps

Total Tm

22:00.833

22:09.339

22:09.540

22:17.767

22:21.995

22:34.283

22:13.720

22:19.670

22:26.322

22:50.345

22:01.270

22:11.231

22:11.913

22:14.970

22:36.851

22:48.369

22:32.149

22:42.468

22:09.189

18:26.541

13:23.816

23:00.084

8:21.733

Best Tm

50.882

51.413

50.323

49.714

50.985

51.728

52.769

53.576

53.796

53.946

54.752

54.480

54.915

55.744

56.113

55.418

58.549

55.451

58.893

57.789

51.168

58.761

52.251

Sponsor

GRUPO GERAÇÃO YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

KTM 3 BROS/ TROY LEE DESIGN USA/ FEIRãOMX.COM.BR/M

RINALDI - TBT SUSPENSÕES - IMS RACEWEAR-ADUBOS CO

CT998-XMOTOS DO BRASIL-X-TORE-DETROIT SERVICE

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

RUDNICK MOTOS , MFK MADEIRAS TRATADAS , PREFEITUR

BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF

VIABRASIL VEICULOS/RUDNICKMOTOS/ROTHMOTOS/BELPARTS

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

AZEITONAS VALE FÉRTIL

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

RUDNICK MOTOS / RIO SUL / MITSUBISHI

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR

NICE SALGADOS, GENIAL GáS

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

SUL BRASIL, WILLY RACING, CROZETTA, PRO TORK

RINALDI - TBT SUSPENSÕES - IMS RACEWEAR-ADUBOS CO

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.505

Avg. Speed

78,496

Best Lap Tm

49.714

Best Spd

86,897

Best Lap by

[8] LUCAS BASSO

Printed: 10/11/2013 22:59:43

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
VX2 ESPECIAL

PROVA

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 14:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 9 Laps)

19

No.

43

153

455

800

38

14

46

222

72

122

75

99

47

20

173

611

612

59

18

Name

BRAZ EMITÉRIO DOS SANTOS

NASRI SARKISS

EDINEI BUENO

ALENCAR KREFTA

JOâO SILVéRIO FRANCENER

MARCIO FERNANDO BOROX

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARCELO HOLTMAN

RENATO STACHIW

REINALDO GRECHINSKI

FABIANO RIBEIRO

JONAS CECCON

FLAVIO GRIMS

LUIZ PAULO GUERIOS

MARCIO BATISTA

JOAO PEDRO

JAIRO PEDRO

DANIEL VANDERLINDE

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Laps

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

15

14

4

Diff

-

+11.331

+25.653

+30.247

+42.646

1 Lap

+1.549

+14.676

+15.378

+22.922

+24.533

+24.579

+27.084

+31.221

2 Laps

+8.112

3 Laps

4 Laps

14 Laps

Total Tm

17:02.587

17:13.918

17:28.240

17:32.834

17:45.233

17:21.572

17:23.121

17:36.248

17:36.950

17:44.494

17:46.105

17:46.151

17:48.656

17:52.793

17:22.893

17:31.005

17:16.580

17:23.122

5:08.180

Best Tm

52.140

52.405

53.690

53.486

54.210

55.422

54.736

56.842

56.832

56.217

52.283

57.121

56.928

57.036

52.646

58.018

59.907

1:05.313

58.230

Sponsor

MOTO MIX\ EMPORIO DO PÃP

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO

PROTORK R2 ORMA DASH

AVTEC

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

HOLTMAN KTM RACING

RS WORKS INCORPORADORA

GRE- FISH

LOMA NOIVAS-MECANICA ZAPANETTI-ARTCROSS-TBT

TATUAGUA-PISTA DO ILO-5INCO

CHUMBINHO AUTOMOVEIS

DUES

MARCINHOMOTOPEçAS

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

LINDE VIDROS

COLOMBO LEILOES / AEROCON / FILADÉLFIA DESPACHANTE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.331

Avg. Speed

76,042

Best Lap Tm

52.140

Best Spd

82,854

Best Lap by

[43] BRAZ EMITÉRIO DOS SANTOS

Printed: 10/11/2013 23:00:27

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
VX3 ESPECIAL

PROVA

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 6 Laps)

18

No.

75

71

38

388

13

16

360

717

967

42

3

131

609

285

27

8

46

7

Name

MARCIO TOMAZI LAGO

ELDER PIROLI

JOâO SILVéRIO FRANCENER

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

JEFERSON JOSE SOUZA

BRAULIO DE JESUS AND

ADIR LANGHAMMER

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

MARCO AURELIO FARIAS

MARCOS AUGUSTIN

AUGUSTO AMHOF

ANA CLAUDIA FIETZ

ILIO VENET

MARCELO COUTO

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

JOAO ROQUE ALVES NUNES

ILSON CORDEIRO SOARES

Laps

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

3

Diff

-

+21.288

+30.939

+32.205

+59.618

+1:01.640

1 Lap

+7.867

+13.235

+38.179

+44.251

+47.943

+49.142

2 Laps

+2.030

+5.745

+29.063

8 Laps

Total Tm

12:27.873

12:49.161

12:58.813

13:00.078

13:27.491

13:29.513

12:28.611

12:36.478

12:41.846

13:06.790

13:12.862

13:16.554

13:17.753

12:36.242

12:38.272

12:41.987

13:05.305

5:49.845

Best Tm

57.955

1:01.165

59.779

1:00.463

1:03.505

1:04.391

1:03.838

1:04.445

1:02.137

1:07.865

1:05.652

1:04.271

1:07.540

1:05.788

1:09.219

1:01.392

1:14.883

1:11.507

Sponsor

CASAS PINHEIRAO/BEL PARTS/VAGAS MOTOPEÇAS/GREEN RE

KIMOTO/PRO TORK/PAMPA MOTOS

AVTEC

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

TENENTE MOTOS - CR MOTOS - SOUZA MOTOS

POSTO ROTA 16

IMS RACING - GRIFING PROTETORES - YPF LUBRIFICANTE

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

XXXXXXXXXXXX

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

AUTO IMPACTO

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

FIAT FAMMA, CARTUCHOS.COM, CASA DA BATATA, STAR VE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

MIL METAIS METALURGICA

GS MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.288

Avg. Speed

63,540

Best Lap Tm

57.955

Best Spd

74,541

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 10/11/2013 23:00:43

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross

VX3 NACIONAL

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

9/11/2013 16:15
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Pos

VX4 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

VX4 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

153

800

38

173

222

14

46

51

122

72

611

20

914

612

71

967

31

42

609

77

137

62

37

46

53

Name

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

JOâO SILVéRIO FRANCENER

MARCIO BATISTA

MARCELO HOLTMAN

MARCIO FERNANDO BOROX

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARCOS ROBERTO HOLTMAN

REINALDO GRECHINSKI

RENATO STACHIW

JOAO PEDRO

LUIZ PAULO GUERIOS

ADILSON HüBNER

JAIRO PEDRO

ELDER PIROLI

MARCO AURELIO FARIAS

RUDIMAR SEBBEN

MARCOS AUGUSTIN

ILIO VENET

WILSON PEREIRA

EDIVAL ANDRé FERREIRA

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOSE VITOR CIT

JOAO ROQUE ALVES NUNES

SERGIO IZIDORO

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

9

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

1

Diff

-

+3.584

+18.578

+26.346

+37.245

+39.782

+47.673

+55.214

1 Lap

+8.477

+18.259

+22.450

+36.500

2 Laps

-

+5.500

+19.499

+23.544

+29.048

+38.170

+46.550

+47.362

1 Lap

+17.176

9 Laps

Total Tm

11:00.415

11:03.999

11:18.993

11:26.761

11:37.660

11:40.197

11:48.088

11:55.629

10:59.722

11:08.199

11:17.981

11:22.172

11:36.222

11:11.234

10:57.315

11:02.815

11:16.814

11:20.859

11:26.363

11:35.485

11:43.865

11:44.677

11:13.839

11:31.015

2:32.437

Best Tm

53.339

52.744

54.369

54.702

55.818

56.321

57.022

57.467

58.128

58.169

59.763

59.448

1:00.368

1:02.428

57.728

57.347

59.461

59.529

59.698

59.856

1:01.707

1:01.497

1:03.782

1:03.780

1:11.716

Sponsor

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

PROTORK R2 ORMA DASH

AVTEC

MARCINHOMOTOPEçAS

HOLTMAN KTM RACING

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

VALE FÉRTIL

GRE- FISH

RS WORKS INCORPORADORA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

DUES

POSTO ROTA 16, HüBNER MOTORSPORT

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

KIMOTO/PRO TORK/PAMPA MOTOS

IMS RACING - GRIFING PROTETORES - YPF LUBRIFICANTE

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

AUTO IMPACTO

WILLMOTOS

BODEMOTORS

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

MARUNBY SPACE VELOCROSS

MIL METAIS METALURGICA

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.584

Avg. Speed

71,955

Best Lap Tm

52.744

Best Spd

81,905

Best Lap by

[800] ALENCAR KREFTA

Printed: 10/11/2013 23:03:03
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
VX4 ESPECIAL

PROVA

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 13:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 8 Laps)

12

No.

989

11

183

102

933

999

36

57

10

78

111

32

Name

LEONARDO AUGUSTO NUNES

THAINA FONTES CONSTANTINO

MATHEUS ZOLET

VICTOR TIDRE

RAFAEL MEDEIROS FRONZA

DIEGO JOSé KUBIS DO NASCIMENTO

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

FELIPE FIORELO SGANZERLA

MATHEUS GABRIEL SILVA

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

EDUARDO ANTUNES DE PAULA

LUCAS RODRIGUES

Laps

14

14

14

14

14

14

14

13

13

12

12

3

Diff

-

+12.472

+23.137

+37.400

+38.442

+43.889

+51.637

1 Lap

+9.150

2 Laps

+7.469

11 Laps

Total Tm

14:49.548

15:02.020

15:12.685

15:26.948

15:27.990

15:33.437

15:41.185

15:01.326

15:10.476

15:14.718

15:22.187

15:19.474

Best Tm

57.140

58.398

58.478

59.929

59.500

1:00.681

1:00.050

1:01.390

1:02.465

1:07.920

1:07.999

1:03.349

Sponsor

XMOTO / NITROGENIUS / PENOESTRIBO.COM

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

GRUPO ZOLET RACING / ATZ PNEUS / VEICULOS MALLON

AME UNIãO DA V./M.IPIRANGA//DE LIMA TRANS/LEMERIBA

CHACARA STRAPASSON

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

SERGINHO SUSPENSOES / MIAMI BIKES / CTLS / MX PART

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS/C

DURALINE / CELMOTO / ALUCINADOS MOTO CENTER / FAN

PALLETS INCOMADE,CASA GUERREIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.472

Avg. Speed

67,990

Best Lap Tm

57.140

Best Spd

75,604

Best Lap by

[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 10/11/2013 22:51:59

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross
65CC

PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 13:45
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

57

788

9

14

111

192

183

11

22

122

399

10

7

100

Name

LUCAS NOGUEIRA

HENRIQUE LAPOLA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

LUCAS GOBOR

MATHEUS ZOLET

MATHEUS ZERBATTO

WELLINSSON W. BUENO M. BEHRING

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

JOAO VICTOR DA SILVA

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

GUSTAVO FERREIRA

GABRIEL MANZATTI

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

6

Diff

-

+1.127

+17.867

+18.652

+32.346

+37.687

+44.624

+44.960

1 Lap

+1.357

+19.734

+37.625

+42.728

3 Laps

Total Tm

9:08.939

9:10.066

9:26.806

9:27.591

9:41.285

9:46.626

9:53.563

9:53.899

9:06.735

9:08.092

9:26.469

9:44.360

9:49.463

6:50.754

Best Tm

53.242

52.778

53.405

54.682

55.123

55.998

56.714

55.071

58.099

58.320

59.038

59.014

1:00.331

55.699

Sponsor

SERGINHO SUSPENSOES / MIAMI BIKES / CTLS / MX PART

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

AÇOFERRO-ADRENALINA-JANELA RACING-CROZETTA

MECâNICA JOMA

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING

GRUPO ZOLET RACING / ATZ PNEUS / VEICULOS MALLON

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS/WILLY RACING

GARRA CROSS\POSTO ROTA 16

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

MULTICICLO

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, IDELMAX

IVO PREPARAçOES/REVECAR AUTOMóVEIS

MANZATTI RACING/INSANO ENERGY DRINK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.127

Avg. Speed

70,828

Best Lap Tm

52.778

Best Spd

81,852

Best Lap by

[788] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 10/11/2013 22:52:13
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense/Brasileiro de Velocross

85CC

PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (50% = 9 Laps)

21

22

No.

4

228

115

16

6

25

738

35

500

28

360

421

880

81

8

111

251

22

46

404

7

218

Name

LEANDRO LEMOS

JACSON KEIL

EDUARDO LEOBET

PRESLEI DE CARLI

JEAN ANDREY GROSSKOPF

VOLNEI DA FONSECA

FERNANDO DIONATAN

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

MARCIO ROBERTO ROVER

JOAO VINICUS DE PAULA

WILLIAN LANGHAMMER

GABRIEL FIGUEIREDO

LEANDRO QUILANTE

JEAN CARLOS TIRONI

BEN-HUR PILLATI

RAFAEL ANTUNES DE PAULA

JEFERSON KEIL

WANDREY NIELS

ALEXSANDER ROCHA NUNES

IAGO SGORLA

ILSON CORDEIRO SOARES

MATHEUS VIEIRA

Laps

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

14

10

10

10

4

2

Diff

-

+0.879

+34.342

+51.477

+53.778

1 Lap

+4.604

+9.021

+22.443

+24.476

+41.326

+43.588

2 Laps

+5.353

+15.490

+37.889

4 Laps

8 Laps

+1:30.559

+6:57.112

14 Laps

16 Laps

Total Tm

16:40.245

16:41.124

17:14.587

17:31.722

17:34.023

16:47.760

16:52.364

16:56.781

17:10.203

17:12.236

17:29.086

17:31.348

16:46.662

16:52.015

17:02.152

17:24.551

14:49.262

9:55.601

11:26.160

16:52.713

5:40.013

3:13.269

Best Tm

51.270

50.367

51.933

53.834

52.987

53.310

54.073

54.070

53.861

53.653

55.654

56.367

56.360

55.880

54.850

58.412

55.637

51.726

56.628

55.270

59.511

55.298

Sponsor

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

GENINI TINTAS

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY / ODAI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

DECORSUL CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS

GIRO MOTOS

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

DURALINE / CELMOTO / ALUCINADOS MOTO CENTER / FAN

JACSON RACING / CABO MOTOS

WWW.TWBNET.COM.BR

MIL METAIS METALURGICA

ADI PICK-UPS\ADINAC\THOR EMBREAGENS\TONINHO RACING

GS MOTOS

VISA MOTOS, BRV TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.879

Avg. Speed

77,741

Best Lap Tm

50.367

Best Spd

85,770

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 10/11/2013 22:48:53
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230cc

PROVA

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

103

54

53

5

4

11

131

27

255

119

214

133

426

Name

BRUNNA AVILA

TATIANE LOBCHENKO

DAIANE LOBCHENKO

KETLYN GALKOWSKI

KARINA MENEGUSSO

THAINA FONTES CONSTANTINO

ANA CLAUDIA FIETZ

ALINE SOUZA

KAMYLE HAVRELHUK CORREA DA SILVA

VANESSA GOBOR

DANIELLE TOPPEL

EDUARDA RIBEIRO QUEIROZ

ANA PAULA CRISTO LEITE

Laps

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

9

8

7

Diff

-

+6.042

+28.132

+29.839

+33.843

+42.880

1 Lap

+1:04.977

+1:14.413

+2:07.680

2 Laps

3 Laps

4 Laps

Total Tm

12:00.162

12:06.204

12:28.294

12:30.001

12:34.005

12:43.042

11:19.187

12:24.164

12:33.600

13:26.867

12:23.888

12:17.012

12:56.775

Best Tm

58.650

58.750

58.454

1:00.777

1:00.659

59.045

1:00.138

1:04.353

1:05.551

1:05.672

1:07.205

1:19.284

1:21.555

Sponsor

PRO MOTOS RACING/JABUR DO MOTOCROSS

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO

CROSS MOTO

GALKOWSKI TRANSPORTES

GRIFFT GRáFICOS R2

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

WILLMOTOS

SALÃO DA LÚ

PANIFICADORA PIGATO E MANZATTI RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.042

Avg. Speed

65,985

Best Lap Tm

58.454

Best Spd

73,904

Best Lap by

[53] DAIANE LOBCHENKO
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BATON

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

10/11/2013 13:40
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